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Protokół Nr 27/2018 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Gminy Miastkowo 
z dnia 18 czerwca 2018 r. 

 
 Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 18 czerwca 2018 r. w lokalu Urzędu Gminy – 
 pokój nr 9 w godz. 1100 – 1415. Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji A.  Kaczyńska. 

Na 5 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. 
 Informację o terminie, miejscu i porządku posiedzenia podano do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz umieszczenie 
na stronie BIP Urzędu Gminy. 

 
Członkowie obecni na posiedzeniu: 
1. Alina Kaczyńska 
2. Jolanta Czaplicka 
3. Katarzyna Cwalina 
4. Paweł Grużewski 
5. Sławomir Kamienowski 
- lista obecności w załączeniu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1.  Kazimierz Górski   - Wójt Gminy    
2.  Radosław Szczubełek - Wiceprzewodniczący Rady Gminy  
3 . Bożena Wilk   - Skarbnik Gminy 
4.  Dorota Prytuła  - Zastępca Kierownika USC 
5.  Agnieszka Bieńkowska - Podinspektor Urzędu Gminy 
 
Ad.1. Przewodnicząca dokonała otwarcia posiedzenia witając wszystkich zebranych. 
Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia i zapoznała z porządkiem 
posiedzenia, który Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła do realizacji.  
Na 5 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. Za przyjęciem 
porządku dziennego głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących  
się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że porządek posiedzenia przedstawia  
się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
   a)  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu, 
   b)  zmian w budżecie gminy na 2018 rok, 
   c)  przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody na terenie Gminy Miastkowo do 
        organu regulacyjnego, 
   d)  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
   e)  ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  
        zamieszkałych na terenie Gminy Miastkowo, 
   f)   ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miastkowo Pana Kazimierza Górskiego. 
4. Zapytania i wolne wnioski. 

 Ad.2. Przewodnicząca poinformowała, że pkt 1 porządku posiedzenia został zrealizowany  
w związku z powyższym przystąpiła do realizacji pkt-u 2. Zapoznała wszystkich z protokółem  
z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu nie wnoszono żadnych uwag. Przewodnicząca 
przyjęcie protokołu poddała pod głosowanie jawne. W głosowaniu wzięło udział 5 członków 
Komisji. Za przyjęciem głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących 
się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.3. Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy otrzymali materiały będące tematami 
posiedzenia. Następny punkt porządku posiedzenia to rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach 
omawianych poniżej: 
 
a) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiem  
 przedstawił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że temat  powraca w związku z tym, iż Powiat otrzymał 
dofinansowanie na  przebudowę drogi powiatowej Miastkowo -Tarnowo. Powiat ogłosił pierwszy 
przetarg, który został unieważniony ze względu na bardzo wysoką kwotę, natomiast w drugim 
przetargu wpłynęły dwie oferty: pierwsza na kwotę 1.356.357,47 zł, druga na kwotę            
1.198.000,00 zł, mimo to środków jest za mało i bez wsparcia gminy Miastkowo zadanie 
prawdopodobnie nie zostanie zrealizowane. W marcu br.  Rada Gminy podjęła  uchwałę  
o  udzieleniu pomocy Powiatowi Łomżyńskiemu w wysokości 382.751,27 zł, obecnie chodzi   
o brakujące środki, które łącznie  wyniosą 522.700,00 zł. 
 Komisja stwierdziła, że jeżeli nie wesprzemy Powiatu brakującymi środkami, to na pewno 
ze środków skorzysta inna gmina.  
  Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne wniosek w sprawie 
pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. 
Za wyrażeniem pozytywnej opinii głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Projekt uchwały w załączaniu do protokołu. 
 
b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. przedstawiła Skarbnik Gminy. 
 Poinformowała, że proponuje się wprowadzić zmiany do budżetu w planie dochodów  
i wydatków. Zmiany dotyczą: 

• zwiększenia planu dochodów o kwotę 83.295,00 zł  (odsetki od nieterminowych wpłat, 
refundacja PUP, dotacja do zakupu wyposażenia dla OSP, podatek od spadków  
i darowizn, opłata eksploatacyjna,  opłata za wydanie  duplikatu świadectw, opłata  
za korzystanie z wychowania przedszkolnego, koszty upomnień, kary i odszkodowania), 

• zwiększenia planu wydatków o kwotę 103.295,00 zł (dotacja dla Powiatu Łomżyńskiego  
- droga w Tarnowie, pozostałe usługi, zakup wyposażenia i sprzętu ratowniczo  
- gaśniczego,  wynagrodzenia , składki ZUS pracowników interwencyjnych), 

• zmniejszenia planu wydatków o kwotę 20.000,00 zł (pozostałe usługi). 
  Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. W związku z powyższym na wniosek 
Przewodniczącej odbyło się głosowanie jawne w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 
uchwały. Za wyrażeniem pozytywnej opinii głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych  
nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt. Projekt uchwały w załączeniu do 
protokołu. 
 
c) Projekt uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody  
na terenie Gminy Miastkowo do organu regulacyjnego przedstawia A. Bieńkowska - podinspektor 
Urzędu Gminy. Pani Bieńkowska wyjaśniła, że 12 grudnia 2017 r. weszła w życie ustawa  
o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i  zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 
niektórych innych ustaw.  
 Zgodnie z ustawą przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjne opracowują  
i przedstawiają radom gmin projekt regulaminu dostarczania wody celem jego przekazania  
do zaopiniowania organowi regulacyjnemu - Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  
 Zgodnie z ustawą regulamin zawiera: minimalny poziom usług świadczonych przez gminę 
w zakresie dostarczania wody, warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług, sposób 
rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach, warunki techniczne określające 
możliwości dostępu do usług wodociągowych, warunki przyłączenia sieci, sposób dokonywania 
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odbioru przez gminę wykonanego przyłącza, sposób postępowania w przypadku niedotrzymania 
ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczonej wody, standardy obsługi odbiorców 
usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji dotyczących  
w szczególności zakłóceń w dostawie wody, warunki dostarczania wody na cele 
przeciwpożarowe. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji.  
 Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego 
zaopiniowania projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji.  
Za pozytywną opinią głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się 
od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie 
zaopiniowała projekt ww. uchwały. Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
 
d) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat  za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego przedstawiła D. Prytuła Z - ca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Pani Prytuła 
wyjaśniła, że w ustawie o systemie oświaty uchylono przepis upoważniający rady gmin  
do określenia wysokości opłat za korzystanie   z wychowania przedszkolnego. W związku z tym 
rada gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały na podstawie nowo obowiązujących przepisów  
o finansowaniu zadań oświatowych. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji.  
 W związku z powyższym Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne wniosek  
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział  
5 członków Komisji. Za pozytywną opinią głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - 
pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Projekt uchwały w załączeniu  
do protokołu. 
 
e)  Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Miastkowo, przedstawiła D. Prytuła. Poinformowała, że główną zmianą jest dostosowanie 
przepisów regulaminu do zmian, jakie wprowadziła reforma oświatowa. Regulamin pogrupowano 
w rozdziały, aby był bardziej czytelny i przejrzysty. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji.  
 W związku z powyższym Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne wniosek  
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział  
5 członków Komisji. Za pozytywną opinią głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, 
wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie  
- pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Projekt uchwały w załączeniu  
do protokołu. 
 
f) Skarbnik Gminy B. Wilk przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Wójta Gminy wyjaśniając, że przedmiotowy projekt został przedłożony w związku  
z  rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych,  w którym określone zostały tabele płac wójtów, burmistrzów, 
prezydentów. Przepisy mają obowiązywać od 1 lipca br. dlatego też dotychczasowe 
wynagrodzenia należy dostosować do obowiązujących przepisów, co przedstawia się następująco: 
• wynagrodzenie zasadnicze 4.700,00 zł,  
• dodatek funkcyjny 1.900,00 zł,  
• dodatek specjalny w wysokości 40 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego,  
• dodatek za wysługę lat w wysokości 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 
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 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji.  
 Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego 
zaopiniowania projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji.  
Za pozytywną opinią głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się 
od głosu nie było. Przewodnicząca Stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.4. W punkcie zapytania i wolne wnioski Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie 
Obszaru Chronionego Krajobrazu "Równina Kurpiowska i Dolina Dolnej Narwi". 
 Przewodnicząca wyjaśniła, że Urząd Marszałkowski projekt uchwały przesłał  
do samorządów, których tereny objęte są ochroną w celu jego uzgodnienia, bądź zgłoszenia uwag 
do przedmiotowego projektu. W gminie Miastkowo jest to obszar o powierzchni 2.343,02 ha -  
są to tereny położone  wzdłuż rzeki Narew. W projekcie uchwały określono katalog zakazów  
na obszarach objętych ochroną. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. W związku z powyższym 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie jawne wniosek w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. Za pozytywną opinią 
głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały. Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego 
Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
 
 

Protokołowała: 

Barbara Kalinowska 

            Przewodnicząca Komisji 
 
         Alina Kaczyńska 
 
 
 
 


